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KENIA Y TANZANIA SABANAS 
09 DÍAS – 08 NOCHES 
VIGENCIA: 09 DE ENERO -25 DE DICIEMBRE 2025
SALIDAS: JUEVES
ABERDARE, LAGO NAKURU, MASAI MARA, ARUSHA, TARANGIRE, LAGO MANYARA, KARATU Y NGOROGORO.
INCLUYE: 
· Traslados Aeropuerto de Nairobi– Hotel – Aeropuerto de Kilimanjaro
· Transporte en vehículos 4x4 con ventana garantizada y techo abatible (máximo 6 pasajeros por vehículo)
· 08 noches de alojamiento en los hoteles previstos o similares, en régimen de alojamiento.
· Desayunos diarios
· Pensión completa durante el safari.
· Agua mineral en el vehículo durante el safari (litro por persona y día).
· Chofer/guía de habla hispana durante el safari.
· Obsequio: almuerzo en restaurante Carnivore, sombrero de safari, saquito de café keniata.
· Entradas a los parques y tasas de conservación.
	
NO INCLUYE: 
· Alimentos o bebidas no especificados
· Billetes aéreos
· Gastos personales
· Visa
· Propinas
· Ítems no especificados en el programa
PRECIO DESDE
 POR PERSONA EN USD
	FECHA
	DOBLE 

	03, 10 y 24 abr
 01, 08, 15, 22 may
	
3829




ITINERARIO:
Día 1 Nairobi / Aberdare
Llegada por la mañana y salida por carretera hacia Aberdare. Llegada al hotel base Aberdare Country Club y almuerzo. Subida al lodge en Aberdare, en vehículos especiales y tarde libre en este lodge, observatorio de animales. Cena y alojamiento.
Día 2 Aberdare / Lago Nakuru (Pensión completa)
Desayuno. Salida por carretera hacia la región de los lagos. Si el tiempo lo permite, parada en ruta en las cataratas Nyahururu. Almuerzo en el lodge y safari por el P.N. Nakuru uno de los mejores para la observación de las aves, especialmente pelícanos y flamencos. Además, entre sus bosques de acacias, habitan jirafas Rothschild, rinocerontes blancos junto con gran variedad de vida salvaje. Cena y alojamiento.
Día 3 Lago Nakuru / Masai Mara (Pensión completa)
Desayuno. Salida por carretera a Reserva Nacional Masai Mara. Safari al atardecer. Cena y alojamiento.
Día 4 Masai Mara (Pensión completa)
Desayuno. Safari fotográfico por la mañana y por la tarde. Masai Mara es punto imprescindible para disfrutar de un safari. En las planicies de hierba baja, se podrá disfrutar de una gran variedad de especies animales. Ñus, antílopes y cebras pastando bajo la atenta mirada de leones, leopardos y guepardos, junto a otros mamíferos. Cena y alojamiento.
Día 5 Masai Mara / Nairobi / Kilimanjaro / Arusha
Desayuno. Regreso por carretera a Nairobi y almuerzo en el restaurante Carnivore (sujeto a la hora de llegada a Nairobi). Traslado al aeropuerto y salida en vuelo a Kilimanjaro. Llegada y traslado al hotel en Arusha. Alojamiento.
Día 6 Arusha / Lago Manyara / Karatu (Pensión completa)
Desayuno. Salida por carretera hacia el Área de Conservación de Ngorongoro, realizando en ruta con almuerzo tipo picnic, safari en Lago Manyara. Este pequeño parque, cuenta con una gran diversidad de hábitats y vida salvaje. Elefantes, búfalos, jirafas y ñus se puede observar paseando por la orilla del lago. Las zonas de llanura y bosque bajo son buenas para buscar leopardos. Llegada a Karatu. Si el tiempo lo permite, paseo por los cafetales. Cena y alojamiento.
Día 7 Karatu / Ngorongoro / Karatu (Pensión completa)
Desayuno. Descenso al interior del cráter para disfrutar de un día de safari con almuerzo tipo picnic. Esta caldera extinta de volcán cuenta con una riqueza geológica y animal, insuperable. Su suelo rico en minerales crea una vegetación variada y nutritiva que atrae a un gran número de cebras y ñus. En su amplia llanura se pueden ver búfalos, gacelas Thomson’s, tsessebe, rinoceronte negro y elefantes entre otros. El gran número de herbívoros atrae a la mayor densidad de depredadores de África. Cena y alojamiento.
Día 8 Karatu / Tarangire (Pensión completa)
Desayuno. Salida por carretera a Tarangire y safari por el parque con almuerzo tipo picnic. Este parque cuenta con una vegetación densa con variedad de acacias y los siempre impresionantes baobabs que lo caracterizan. Cena y alojamiento.
Día 9 Tarangire / Kilimanjaro
Desayuno. Regreso por carretera a Arusha. Almuerzo. Traslado al aeropuerto de Kilimanjaro.
Fin de servicios.

LAND TOUR
HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTELES

	Aberdare
	The Ark 3*(Primera)

	Lago Nakuru
	Lake Nakuru Sopa Lodge 4* (Primera Superior)

	Masai Mara
	Mara Sopa Lodge 4* (Primera)

	Arusha
	Kahawa House 4* (Primera)

	Karatu
	Ngorongoro Farm House 
Tloma Mountain 3* (Primera) 
Farm 
House Valley 4* (Primera Superior)

	Tarangire
	Burunge Tented Camp 3* (Primera)



PRECIO POR PERSONA EN USD
SERVICIO COMPARTIDO EN BASE A 02 PASAJEROS
	FECHA
	DOBLE 
	TRIPLE

	09,16,23, 30 ene
 06, 13, 20, 27 feb
06, 13, 20 mar
	4241
	4241

	27 mar
	4100
	4100

	03, 10 y 24 abr
 01, 08, 15, 22 may
	3829
	3829

	17 abr
	4010
	4010

	29 may
	4068
	4068

	05, 12 junio
	4223
	4223

	19, 26 junio
	4224
	4224

	03,10 julio
	4975
	4975

	17, 24, 31 jul
 07, 14, 21, 28 ago
 04, 11 sep
18 dic
	5090
	5090

	18, 25 sep
	4932
	4932

	02, 09, 16 ,23 oct
	4941
	4941

	30 oct
	4699
	4699

	06, 13, 20, 27 nov
 04 dic
	4535
	4535

	11 dic
	4594
	4594

	25 dic
	5173
	5173



SUPLEMENTO: 

	DESCRIPCION
	ADULTO

	No formación de grupo en Tanzania
	716




NOTAS IMPORTANTES:
· Tarifas sujetas a disponibilidad y cambios hasta el momento de reservar. 
· Los tours están sujetos a cambios de día por operación.
· Por motivos de disponibilidad, puede haber cambio de orden en el itinerario. 
· El día de llegada a Nairobi el vuelo debe estar antes de las 8.30 hs.
· El día 5 necesitará vuelo Nairobi – Kilimanjaro a partir de las 17. 00 hs.
· El día 9 necesitará vuelo Kilimanjaro a partir de las 17.00 hs.
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